

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL BANDEIRANTE	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 56/2023</b>
	<b>CNPJ:</b> 01.612.528/0001-84 <b>Telefone:</b> (49) 3626-0012 <b>Endereço:</b> Avenida Santo Antônio, 1069 - Centro <b>CEP:</b> 89905-000 - Bandeirante

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 111/2023  
**b) Nr. Licitação:** 56/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 04/10/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PARA EQUIPAMENTOS INSTALADOS JUNTO AOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC.*

**Lote: 1**

**Participante: AMV MUNEROLLI INSTALACOES ELETRICAS LTDA**

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NOVO DE 9 A 24 MIL BTUS, INCLUINDO A RETIRAR DO EXISTENTE, QUANDO FOR O CASO. Marca: AMV	23,000	SER.	285,90	6.575,70
2	SUORTE EM METAL PARA AR-CONDICIONADO de 07 A 12 MIL BTUS, INCLUINDO PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO. Marca: EOS	13,000	UN	25,03	325,39
3	SUORTE EM METAL PARA AR-CONDICIONADO de 18 A 24 MIL BTUS, INCLUINDO PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO. Marca: EOS	13,000	UN	39,32	511,16
4	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 3/8" E 1/4", COM ISOLAMENTO TÉRMICO, COMPATÍVEL COM O APARELHO A SER INSTALADO, DE 07 A 09 MIL BTU, PAGO POR CADA CABO ISOLADAMENTE. Marca: COBRESUL	53,000	MTS	25,02	1.326,06
5	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 1/4" E 1/2", COM ISOLAMENTO TÉRMICO, COMPATÍVEL COM O APARELHO A SER INSTALADO, DE 12 A 18 MIL BTU, PAGO POR CADA CABO ISOLADAMENTE. Marca: COBRESUL	53,000	UN	32,18	1.705,54
6	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 3/8" E 5/8", COM ISOLAMENTO TÉRMICO, COMPATÍVEL COM O APARELHO A SER INSTALADO, DE 24 MIL BTU, PAGO POR CADA CABO ISOLADAMENTE. Marca: COBRESUL	53,000	MTS	39,32	2.083,96
7	FITA DE PVC BRANCA, SEM ISOLAMENTO, ROLO COM 10 METROS Marca: EOS	23,000	ROL	3,76	86,48
8	CABO PP 1/4 FLEXÍVEL, COM 1,5 MM Marca: CORFIO	203,000	MTS	1,90	385,70
<b>Total do Participante:</b>					<b>12.999,99</b>

**Lote: 2**

**Participante: AMV MUNEROLLI INSTALACOES ELETRICAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO, APARELHOS DE 7 A 24 MIL BTUS. INCLUINDO O FORNECIMENTO E USO DE PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E BACTERICIDAS. Marca: AMV	63,000	SER.	69,79	4.396,77
10	EMIÇÃO DE LAUDO + ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART, RRT OU OUTRO DOCUMENTO EQUIVALENTE), AFIM DE ATESTAR A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E SUA QUALIDADE, QUANDO FOR NECESSÁRIO. ART PAGA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA. Marca: AMV	33,000	UN	69,79	2.303,07
				<b>Total do Participante:</b>	<b>6.699,84</b>

**Lote: 3****Participante: AMV MUNEROLLI INSTALACOES ELETRICAS LTDA**

11	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE 7 A 24 MIL BTUS, PARA SUBSTITUIÇÃO DE PLACA, RECARGAS DE GÁS OU TROCA DE CAPACITORES, E DEMAIS SERVIÇOS NECESSÁRIOS. Marca: AMV	53,000	H/HOR	105,70	5.602,10
12	CARGA GÁS R22_R410, COMPATIVEL AO APARELHO AR CONDICIONADO DE 7 A 24 MIL BTUS, CONFORME QUANTIDADE NECESSÁRIA DE CADA APARELHO. Marca: EOS	33,000	UN	336,31	11.098,23
13	PLACA COMANDO INTERNA PARA AR CONDICIONADO DE 7 A 12 MIL BTUS. Marca: Conforme equipment	4,000	UN	576,55	2.306,20
14	PLACA COMANDO INTERNA PARA AR CONDICIONADO DE 18 A 24 MIL BTUS. Marca: Conforme equipment	4,000	UN	720,68	2.882,72
15	PLACA COMANDO EXTERNA PARA AR CONDICIONADO DE 7 A 12 MIL BTUS. Marca: Conforme equipment	4,000	UN	816,78	3.267,12
16	PLACA COMANDO EXTERNA PARA AR CONDICIONADO DE 12 A 24 MIL BTUS. Marca: Conforme equipment	4,000	UN	960,90	3.843,60
				<b>Total do Participante:</b>	<b>28.999,97</b>
				<b>Total Geral:</b>	<b>48.699,80</b>

Bandeirante, 04/10/2023

.....

CELSO BIEGELMEIER  
PREFEITO MUNICIPAL

.....

**Assinatura do Responsável**